
                                                                                    
Μαρούσι, 15-04-2010

     ΑΠ.: 56  1  /  31  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Εγκατάσταση και λειτουργία ραδιοερασιτεχνικού σταθμού στην ΕΕΤΤ 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη  :

α. το  Ν.  3431/2006  «Περί  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  άλλες 
Διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α/2006), 

β. την Απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών Αριθ. ΟΙΚ. 
68000/763  «Κανονισμός  λειτουργίας  ερασιτεχνικών  σταθμών 
ασυρμάτου» (ΦΕΚ 1579/Β/2002) και ειδικότερα την παράγραφο 5 του 
Άρθρου 7,

γ. την ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών – Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Αριθ.  62189/2001  «Κανονισμός  Οικονομικής  Διαχείρισης  της  Εθνικής 
Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων  (ΕΕΤΤ)»  (ΦΕΚ 
1391/Β/2001),

δ. Την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  Αριθ.  237/84  «Κανονισμός  Διαχείρισης 
Δαπανών  της  ΕΕΤΤ  και  Παροχή  σχετικών  Εξουσιοδοτήσεων»  (ΦΕΚ 
1701/Β/2001),

Επειδή: 

1. Σύμφωνα με  την  υπό  σημείο  β΄  Υπουργική  Απόφαση,  η  ΕΕΤΤ,  προς 
εκπλήρωση  της  αποστολής  της  δύναται  να  λάβει  άδεια  λειτουργίας 
ραδιοερασιτεχνικού  σταθμού,  η  οποία  εκδίδεται  από  την  Γενική 
Γραμματεία  Επικοινωνιών  του  Υπουργείου  Μεταφορών  και 
Επικοινωνιών.

2. Είναι  σκόπιμη  η  απόκτηση  άδειας  εγκατάστασης  και  λειτουργίας 
ραδιοερασιτεχνικού  σταθμού  στην  ΕΕΤΤ,  για  την  υποστήριξη  και 
ανάπτυξη της υπηρεσίας ραδιοερασιτέχνη καθώς και την εκπλήρωση της 
αποστολής της.

1



Αποφασίζει:

1. Εγκρίνει   
α. την  εγκατάσταση  και  λειτουργία  ραδιοερασιτεχνικού  σταθμού 

στην  ΕΕΤΤ,  για  την  υποστήριξη  και  ανάπτυξη  της  υπηρεσίας 
ραδιοερασιτέχνη καθώς και την εκπλήρωση της αποστολής της, 

β. κάθε  σχετική  διοικητική  δαπάνη  για  την  εγκατάσταση  και 
λειτουργία ραδιοερασιτεχνικού σταθμού στην ΕΕΤΤ.

2. Ορίζει   ως υπεύθυνο λειτουργίας του ραδιοερασιτεχνικού σταθμού τον 
Δρα. Νικόλαο Παπαουλάκη, Μέλος της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ, ως αδειούχο 
ραδιοερασιτέχνη «κατηγορίας 1», με αριθμό πτυχίου 010182, εκδοθέντος στις 
14-5-2009, όπως προβλέπεται από την παράγραφο 5 του Άρθρου 7, της υπό 
σημείο β΄ Υπουργικής Απόφασης.

3. Εξουσιοδοτεί   τον  Πρόεδρο  της  ΕΕΤΤ  να  προβεί  στις  απαραίτητες 
ενέργειες για την εγκατάσταση και λειτουργία ραδιοερασιτεχνικού σταθμού, 
καθώς και την υπογραφή των απαραίτητων αιτήσεων χορήγησης της άδειας 
λειτουργίας και του σχετικού χαρακτηριστικού κλήσης SZ1EETT.

              
            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                   Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΝΕΛΛΟΣ 

         Εσωτερική Διανομή :
1. κ. Νικόλαο Παπαουλάκη, Μέλος της ΕΕΤΤ

2


